
 

 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
 “J. M. Keynes” 

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435 

e-mail: segreteria@keynes.scuole.bo.it - web: http://keynes.scuole.bo.it 

 

 

 

 

 
Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico 

Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing) 
Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio) 

Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2 
 

Prot. 1280/A19D         Castel Magigore, 25.02.2019 

VERBALE N.  1/2018 DELLA RIUNIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

Il giorno 25.02.2019 alle ore 15,00, presso i locali dell’Istituto di Istruzione Superiore “J.M.Keynes”, in via Bondanello 

n. 30, Castel Maggiore (BO), si è riunita la Giunta Esecutiva per discutere e deliberare in merito al seguente 
 

ORDINE DEL GIORNO: 
 

� Predisposizione del Programma Annuale e.f. 2019; 
� Formulazione proposta organico assistenti tecnici a.s. 2019/20; 
� Varie ed eventuali. 
 

Risultano presenti alla seduta i seguenti componenti della Giunta Esecutiva: 
• Arc. Calenda Paola   Dirigente Scolastica  
• Dott.ssa Magnoni Gianna   Direttrice dei servizi generali ed amministrativi 
• Prof.ssa Maselli Maria Grazia   rappresentante dei docenti  
• Sig. Colonnello Daniele   rappresentante dei genitori  
• Sig. Iaquinta Franco   rappresentante del personale ATA  

Risulta assente giustificata la seguente componente della Giunta Esecutiva: 
• Sig.ra Sabattini Alice   rappresentante degli studenti  

 

La Dirigente Scolastica, in veste di Presidente della Giunta Esecutiva, constatata la presenza del numero legale dei 

componenti della Giunta, dichiara la seduta validamente costituita.  
Funge da segretaria la Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi Gianna Magnoni. 
 

 

PUNTO 1 –  PREDISPOSIZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2019 
 

DELIBERA N. 1/2019 
 

La Giunta Esecutiva, 
Sentiti   gli interventi  della Dirigente Scolastica e della Direttrice dei Servizi Generali e Amministrativi; 
Tenuto conto  della discussione che ne è seguita; 
Visto l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 75 
Visto il D.P.R. 4 agosto 2001, n. 352; 
Visto il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 rcante il nuovo “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della Legge 107/2015", in vigore dal 01.01.2019; 
Considerate  le novità in tema di predisposizione e gestione del bilancio delle istituzioni scolastiche introdotte dal 

suddetto Decreto Interministeriale e le conseguenti disposizioni impartite dal MIUR con le Circolari 

Ministeriali n. 21617 del 31.10.2018,  n. 23410 del 22.11.2018, n. 25674 del 20.12.2018, n. 13 del 

02.01.2019, n. 74 del 05.01.2019 e n. 2348 del 06.02.2019; 
Vista la comunicazione MIUR prot.19270 del 28.09.2018  riportante le istruzioni per la predisposizione del 

Programma Annuale per l’e.f. 2019; 
Vista l’entrata in vigore, a partire dal 1^ gennaio 2011, del cosiddetto “cedolino unico”, per cui l’effettivo 

pagamento dei compensi accessori spettanti ai dipendenti viene curato direttamente dalla Direzione 



 

 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
 “J. M. Keynes” 

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435 

e-mail: segreteria@keynes.scuole.bo.it - web: http://keynes.scuole.bo.it 

 

 

 

 

 
Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico 

Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing) 
Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio) 

Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2 
 

Provinciale del Tesoro, con la conseguente notevole riduzione dei finanziamenti statali assegnati in 

gestione alla scuola; 
Vista l’estensione, a partire dall’01.01.2013, della suddetta modalità del “cedolino unico” anche al 

pagamento delle retribuzioni principali spettanti ai supplenti brevi e saltuari; 
Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019 predisposto dalla Dirigente Scolastica e 

riportato nell’apposita modulistica ministeriale, recante una previsione di entrate e di spese, in termini 

di competenza, pari ad €. 673.795,67; 
Letto il documento illustrativo del Programma Annuale e.f. 2019, presentato dalla Dirigente Scolastica; 
Verificato  che il Programma Annuale e.f. 2019 è coerente con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa 2019-2022, regolarmente predisposto e deliberato dal Collegio dei Docenti in data 

21.12.2018 e dal Consiglio di Istituto in data 21.12.2018, ed in particolare con quanto previsto per le 

attività progettuali relative all’a.s. 2018/19, adottate con apposita delibera del Collegio dei Docenti in 

data 26.10.2018 e dal Consiglio di Istituto in data 13.11.2018; 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità quanto segue: 
• di presentare ai Revisori dei Conti ed al Consiglio d’Istituto, come propria proposta, il Programma Annuale dell’e.f. 

2019, secondo quanto predisposto dalla Dirigente Scolastica e redatto utilizzando l’apposita modulistica 

ministeriale; 
• di approvare la relazione di accompagnamento del Programma stesso, facendo proprio il documento illustrativo 

presentato dalla Dirigente Scolastica. 
 

 

…….OMISSIS….. 
 

Esaurito così quanto all’ordine del giorno e null’altro essendovi da deliberare, la seduta è tolta alle ore 17.05. 
 

 

 La Segretaria             Il Presidente 
   della G.E                della G.E. 


